
Tabor 21/529 – 17 maja 2020 – Parafia Św. Rafała Kalinowskiego w Wilkasach 1 

kiki  

 

 

 

 

 

 

                                                                              

 

                            17 maj 2020 

                                                                      21/2020 (529) 

   

 
 

 

Niech cała ziemia chwali swego Pana! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina. 

 

I.Lectio:  

Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak 

gdyby dyktował go dla ciebie Duch 

Święty. 

 

 [Jezus powiedział do swoich uczniów]: 

„Nie zostawię was sierotami: Przyjdę  

do was. (...) Kto ma przykazania moje  

i je zachowuje, ten Mnie miłuje”.  

                                                  J 14,18.21. 

 

II. Meditatio: 

 Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. 

Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”. 

Brak rodziców, często dom dziecka, 

problemy z dostosowaniem się do życia – 

to los wielu dzieci. Pan Jezus zapewnia 

swoje duchowe dzieci, że oszczędzi im 

losu sierot, dzieci opuszczonych, 

zaniedbanych, niechcianych, losu dzieci 

ulicy. On będzie z nimi, przyjdzie do nich. 

Chce, aby Jego duchowe dzieci nie tyle 

ciągle rozczulały się nad swoim losem, 

ale podjęły odpowiedzialność za własne 

życie i z pomocą Bożej łaski owocnie  

je przeżyły. Jezus przychodzi do mnie 

codziennie. Czy słyszę Go w Jego słowie? Czy przyjmuję w sakramencie Eucharystii? 

Czy doświadczam Jego obecności w drugim człowieku? Czy też czuję się osierocony, 

opuszczony, zapomniany, zepchnięty na margines, w niepamięć? Czy czuję się tak,  

bo ignoruję przychodzącego do mnie Jezusa? A może odpowiada mi los duchowej 

sieroty i ciągle biadolę nad swoim losem, do wszystkich mam pretensje, a w rezultacie 

marnuję czas, którego mam coraz mniej? Do jednych z większych bogactw człowieka 
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wiary należą Boże przykazania, Boże prawo. Posiadać Boże prawo to dopiero początek, 

wstęp, linia startu. Ono nie może być martwe, ale powinno być żywe, realizowane, 

zachowywane, szczególnie prawo miłości. Mieć i zachowywać to znak żywej miłości 

wobec Jezusa. 

Czy należę do bogaczy ducha, do ludzi o bogatym wnętrzu? Czy na moim duchowym 

koncie są Boże przykazania, Boże prawo, Dobra Nowina? Czy tylko je mam, 

przechwalam się nimi, czy też nimi żyję, wypełniam je, realizuję, rozwijam według nich 

swoje życie, koryguję je, poprawiam wtedy, gdy błądzę i źle czynię? Czy wypełniam  

je tylko powierzchownie, zewnętrznie, na pokaz, dla własnej chwały czy popularności? 

A może jednak sercem, dla dobra innych? Wypełniam, ponieważ chcę kochać 

prawdziwie, jak mój Pan. Bożej dobroci polecę wszystkie dzieci, a szczególnie 

osierocone, opuszczone, porzucone, zaniedbane. 

III. Oratio:  

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które 

rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej lectio 

i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj się 

w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj 

i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

Morze na suchy ląd zmienił, 

pieszo przeszli przez rzekę. 

Wielce Nim się radujmy, 

Jego potęga włada na wieki.  

                                            Ps 66,6-7. 

IV. Contemplatio:  

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. Kontemplacja 

to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. 

Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach dnia: 

Niech cała ziemia chwali swego Pana! 
 
  Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 

Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok A, Wyd. Salwator 

 
Litania Loretańska cd. 

Wezwania Litanii Loretańskiej podlegały zmianom (dzisiejsza wersja litanii zawiera  

52 wezwania). Usuwano lub wzbogacano ją nowymi wezwaniami w zależności  

od potrzeb i okoliczności. I tak w ciągu wieków oficjalnie dodano następujące 

inwokacje: „Wspomożenie wiernych” przypisywana Piusowi V w związku  

ze zwycięstwem nad Turkami pod Lepanto (1571); „Królowo bez zmazy pierworodnej 

poczęta” - Piusowi IX, dzień przed ogłoszeniem dogmatu o Niepokalanym Poczęciu 

NMP (1854); Leon XIII wprowadził wezwanie „Królowo Różańca świętego” (1883) 

oraz „Matko dobrej rady” (1903). W 1908 r. Kościół w Polsce uzyskał zgodę  

na włączenie tytułu „Królowo Korony Polskiej” (przekształcone po drugiej wojnie 

światowej w „Królowo Polski”). „Królowo pokoju” włączył Benedykt XV (1917),  

a papież Pius XII - „Królowo wniebowzięta” (1950) w związku z ogłoszeniem dogmatu 

o Wniebowzięciu NMP; „Matko Kościoła” (tytuł nadany przez Pawła VI w czasie 

Soboru Watykańskiego II) Jan Paweł II przyznał prawo Konferencji Episkopatów  

do włączenia go do litanii (1980); Janowi Pawłowi II zawdzięczamy też wezwanie 
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„Królowo Rodziny” (1995). Oprócz zezwoleń na powszechne wprowadzenie inwokacji, 

wydano wiele zezwoleń ograniczonych do poszczególnych diecezji lub zgromadzeń 

zakonnych. I tak np. franciszkanie uzyskali pozwolenie na umieszczenie (na ostatnim 

miejscu) własnego wezwania „Królowo zakonu serafickiego” (1910), a karmelici stosują 

od 1689 wezwanie „Królowo szkaplerza świętego”.  
Justyna Wołoszka, 

Z tygodnika: Niedziela, szczecińsko-kamieńska 18/2007 

 

Ogłoszenia Duszpasterskie  
na VI niedzielę Wielkanocy 

- 16 maja 2020 r. 
 

1. Każdy kto prawdziwie kocha Boga i człowieka, będzie zachowywał Boże 
Przykazania, bo z nich wypływa wszelkie dobro jakie możemy okazać Bogu  
i bliźnim.  
 

2. Jutro przypada 100. rocznica urodzin św. Jana Pawła II. Po Mszy św.  
w intencji członków wszystkich grup modlitewnych naszej parafii, zapraszamy  
na Adorację Najświętszego Sakramentu prowadzoną przez Dzieło Nieustannej 
Nowenny Uczniów Jezusa. 
W następną niedzielę, przeżywać będziemy Uroczystość Wniebowstąpienia 
Pańskiego. 
 

3. Od poniedziałku do środy będziemy modlili się o urodzaje i za kraje głodujące. 
Modlitwy i błogosławieństwo pól: 
- w poniedziałek o godz. 16.30 w Gorazdowie oraz o godz. 16.30  
w Wilkaskach, a o godz. 16.50 w Szczybałach Giżyckich, 

- we wtorek o godz. 16.30 we Wronce oraz o godz. 16.30 w Pięknej Górze,  
a o godz. 16.50 we Wronach, 

- w środę po Mszy św. o godz. 18.00 w Wilkasach przy krzyżu koło kościoła. 
 

4. Zapraszamy do udziału w nabożeństwach majowych, codziennie o godz. 17.30,  
a od 17.00 zachęcamy do Adorowania Chrystusa Eucharystycznego. 
 

5. Od dziś podczas Liturgii sprawowanej w naszym kościele może przebywać  
do 60 osób. Zachęcamy do udziału w Mszach Św. oraz korzystania  
z Sakramentu pokuty, aby w Okresie Wielkanocnym przyjąć Chrystusa 
Eucharystycznego w Komunii Świętej. 
 

6. W minionym tygodniu Bóg powołał do wieczności śp. Jadwigę Smędzik  
i śp. Szczepana Cizio. Polećmy ich dusze Bożemu Miłosierdziu. 
Wszystkim solenizantom i jubilatom rozpoczynającego się tygodnia, składamy 
najlepsze życzenia Bożego błogosławieństwa i opieki Maryi Naszej Królowej. 
Dziękujemy za Waszą obecność, wspólną modlitwę oraz za każdą złożoną ofiarę  
na potrzeby naszej parafii. Ofiary składane w przyszłą niedzielę, przeznaczone będę 
na dalsze prace przy budowie domu zakonnego.  
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 Intencje Mszalne  

17 - 24 maja 2020 r. 
17 maja  VI Niedziela Wielkanocy. 

800 W int. śp. Macieja o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. Zofii Karpowicz o Boże błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 

1130 W int. śp. Agnieszki w 30 dzień po śmierci o łaskę życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. śp. Stanisława w 37 r. śm. i z rodz. Rutkowskich o łaskę 
życia wiecznego. 

1800 W int. ks. Radosława Rybarskiego w 12 r. święceń kapłańskich o Boże błog., dary 
Ducha Św. i opiekę Matki Bożej. 

18 maja Poniedziałek  

1800 1. W int. apostolatów modlitewnych naszej parafii: Dzieła Nieustannej Nowenny 
Uczniów Jezusa, Kręgu Miłosierdzia, Margaretek, Żywego Różańca. 
2. W int. śp. Łucji Olszewskiej o łaskę życia wiecznego. Msza św. od chrześnicy 
Teresy Czepiel i jej Rodziny. 

19 maja Wtorek  

1800 1. W int. śp. Stanisława o łaskę życia wiecznego. 
2. W int. śp. dusz w czyśćcu cierpiących o łaskę życia wiecznego. 

20 maja Środa  

1800 1. W int. śp. Lesława Kutnika z ok. urodzin o łaskę życia wiecznego. 
2. W int. śp. Zofii, Wacława i Józefy oraz z rodziny Moroz o łaskę życia wiecznego. 

21 maja Czwartek  

1800 1. W int. śp. z rodziny Drzałów, Gutów i Sadłowskich o łaskę życia wiecznego. 
2.  

22 maja Piątek  

1800 1. W int. Zofii o Boże błog., opiekę Matki Bożej i rozwój relacji z Aniołem Stróżem. 
2. W int. śp. dusz w czyśćcu cierpiących o łaskę życia wiecznego. 

23 maja Sobota 

1800 1. W int. rodzin Broda i Ciak o zdrowie, Boże błog., opiekę Matki Bożej i dar 
uwolnienia. 
2. W int. śp. Guntera Koeniga o łaskę życia wiecznego 

24 maja Niedziela, Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego 

800 W int. śp. Haliny, Stanisława, Mariusza, Elżbiety Prymaka o łaskę życia wiecznego. 
Msza św. od Grażyny i Janusza Dąbrowskich. 

1000 1. W int. ks. Proboszcza i ks. Michała z ok. rocznicy święceń kapłańskich o Boże 
błog., dary Ducha Św., opiekę MB i potrzebne łaski. Msza św. od Żywego Różańca. 
2. W int. Joanny z okazji imienin o zdrowie, Boże bł. i potrzebne łaski. 

1130 W int. śp. Mariana Kopcych w 3 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. rodzin Broda i Ciak o zdrowie, Boże błog., opiekę Matki 
Bożej i dar uwolnienia. 

1800 W int. śp. Genowefy, Stanisława i Grzegorza o łaskę życia wiecznego. 
 

Wierz, miej nadzieję, ufaj, kochaj i idź naprzód! 
o. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 
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